Proposta Orçamentária, e normas de execução financeira a serem executadas pelo Município, no exercício de 2026, e dá outras 

providências”.  

Leitura 

E 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 109/2025.  Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito especial na importância 

de até 11.350,00 (onze mil trezentos e cinqüenta reais) 

Leitura 

E 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 110/2025. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância 

de até 100.000,00 (cem mil reais) 

Leitura 

E 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 111/2025. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza Crédito Adicional Suplementar 

na importância de até R$ 5.050,00 (cinco mil, cinquenta reais): 

Leitura 

E 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 112/2025. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito especial na importância 

de até 248.300,00 (duzentos e quarenta e oito mil trezentos reais) 

Leitura 

E 

1° Votação 

https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21192
https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21094
https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21095
https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21096

[...]

https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21281
https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21282
https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21283

PROJETO DE LEI N° 113/2025. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito especial na importância 

de até 40.700,00 (quarenta mil setecentos reais) 

Leitura 

E 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 114/2025. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA: Autoriza crédito extraordinário na 

importância de até 2.800,00 (dois mil oitocentos reais) 

Leitura 

E 

1° Votação 

PROJETO DE LEI N° 115/2025. Autoria do Prefeito Municipal – SUMULA:  Autoriza crédito adicional suplementar na 

importância de até 200.000,00 (duzentos mil reais) 

Leitura 

E 

1° Votação 

https://cmdiamantedonorte.pr.gov.br/clientes/download/21284